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♫ Gud som haver barnen kär,Gud som haver barnen kär,
se till mig som liten är.se till mig som liten är.

Vart jag mig i världen vänder,Vart jag mig i världen vänder,
står min lycka i Guds händer.står min lycka i Guds händer.
Lyckan kommer, lyckan går,Lyckan kommer, lyckan går,
du förbliver, Fader vår.du förbliver, Fader vår. ♪

♪♫
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finns kvar inuti. Anropar himlen. Vart tog 
ni vägen? Anropar himlen Svara till jor-
den. Alla hjärtan som älskar och hjärtan 
som blöder. Om jag blundar kan jag se 
dem där uppe. Den store orkestern i him-
len. När vi stjärnorna om natten ser. Om 
ni visste vad vi saknar er. Kan ni höra vår 
längtan? Anropar himlen Säg hör ni or-
den? Ni fattas jorden.”

När Marie sjöng orden ”Anropar himlen. 
Vart tog ni vägen?” zoomades hennes an-
sikte in på storbildsskärmen och man såg 
att hon lyfte blicken upp mot sommarhim-
len. Hon lade ena handen mot sitt hjärta 
och man kände tydligt hennes längtan ef-
ter dem som hon älskat och som lämnat 
tillvaron här.

Jag tror att många i publiken började tän-
ka på dem de saknade. Vart tog de vägen, 
dem som vi älskade och som försvann 
ifrån oss? 

Den tanken ligger djupt i den svenska folk-
själen, ja den är allmänmänsklig och finns 
med i alla religioner. 

En annan känd sång som Marie sjungit 
med gruppen Ainbusk Singers, som hon 
var med och startade, är ”Älska mig”. I 
texten finns raderna: -”Se mig för här är 
jag Låt mig få komma nära Till era hjärtan 
så som den jag är. Den jag försöker vara. 
Ge mig min morgondag. Min enda längtan 
nu och här Älska mig för den jag är.”

Det är samma typ av öppenhet och sår-
barhet som i ”Anropar himlen” och som 
på något sätt blir särskilt tydligt i Marie 
Nilssons artisteri. Där är hon som starkast 
i sitt uttryck samtidigt som hon är skör. 

I det som jag har beskrivit i sångerna finns 
det så oerhört mycket som anknyter till 
Påskens budskap. Här ryms utsatthet och 
skörhet i Jesu lidande och död när han ger 
sitt liv för dig och för mig. Här finns vår 

egen utsatthet som människor. Den på-
minns vi tydligt om i vår värld idag där 
det finns så mycket av våld, krig, miljöhot, 
sjukdomar. Vi är sårbara som människor.

Här ryms kärlekens budskap till oss som 
längtar efter att bli älskade som dem vi 
är, utan att behöva krångla till det med 
rollspel för att passa in. Här finns möjlig-
heten att våga ta steg och öppna upp för 
kärleken i våra relationer med risk och 
möjlighet att bli sårad eller älskad tillba-
ka. Budskapet är tydligt: Jesus älskar dig 
så för den du är. Du är skapad av Gud till 
att vara just den du är, ingen annan. Guds 
kärlek genom Jesus Kristus är så stark att 
han gav sitt liv för dig. Det är det största 
beviset för Guds kärlek.

I Påskens budskap finns uppståndelsen 
tydligt med. Jesus segrade över döden och 
uppstod och steg ut ur graven. Han lever 
idag och vill ha gemenskap med dig. Du 
är aldrig ensam. Jesus är med dig hur du 
än har det. Han är med när du känner dig 
stark men också i din svaghet och skörhet. 
Han vet hur det är att vara människa. Han 
delar det allra svåraste och mörkaste med 
dig. Han har varit där och han har burit 
allt på sitt kors en gång.

Här finns också budskapet om ett evigt 
liv. Det himmelska hoppet blir tydligt på 
Påskdagen. Det finns ett liv efter död och 
grav. Jesus har vunnit segern genom sitt 
utlämnande och försoningsdöd där han 
frivilligt lät sig spikas upp på ett kors. Li-
dandets och dödens redskap blev ett seger-
tecken. När kvinnorna tidigt på morgonen 
kom till graven upptäckte de att stenen var 
bortrullad. Jesus hade uppstått och lever 
än idag!

Jag vill önska dig en fin Påskhelg och en 
härlig Vår som vi alla innerst inne längtar 
efter.

Mats Svensson, kyrkoherde

”Anropar himlen”
En underbar sommarkväll i Kalmar hade 
jag förmånen att få lyssna till Marie Nils-
son Lind som alldeles för tidigt lämnade 
oss i början av året. Hon var där på ett kort 
besök i samband med Skärgårdsturnén till-
sammans med några av Sveriges mest folk-
kära artister: Malena Ernman, Viktoria 
Tolstoy, och Tina Ahlin.

Det blev en oförglömlig kväll för oss som 
hade förmånen att vara på plats och njuta 
av konserten. Och jag kan lova att koncen-
trationen på scenen och åhörarnas fokus 
var total när Marie Nilsson Lind sjöng 
sången ”Anropar himlen” som är hennes 
tolkning av ”Somewhere in Stockholm” av 
Daniel Adams Ray och Avicii. Det blev en 
verkligt gripande stund som jag alltid ska 
bära med mig. Den rutinerade sångerskans 
karaktäristiska djupa och melodiska röst 
hade en förmåga att gå rakt in i hjärtat 
tack vare den unika utstrålning hon hade. 
Det kändes äkta och naket.  Där fanns hen-
nes skörhet och längtan efter de som läm-
nat livet på jorden och gått före in i en an-

nan dimension. Det var verkligen rörande 
och jag kände tårarna stiga i ögonen. Och 
jag kan lova att alla i publiken upplevde att 
det var ett speciellt ögonblick. 

Vad är det då som talade så starkt, tydligt, 
naket och känslosamt i sången ”Anropar 
himlen”?  För att du ska förstå något om 
vad det handlar om vill här citera några av 
raderna: -”Jag kan se hur du letar bland 
frågor och svar. Ensamma du, samma en-
samma jag. Det kallas för livet och du vet 
alltför väl att det som brinner inom oss, det 
kallas för själ. Vi jagar och springer från 
där vi kom från. Men alltid en längtan att 
få komma hem. Ovan molnen finns en stad 
nånstans. För dem som vi förut fanns. Det 
hörs ekon utav lyckoskri. Fast det svarta 

KYRKOHERDE
MATS HAR ORDET



det händer i Bjärnums pastorat
Barnverksamheten i Bjärnums pastoratBarnverksamheten i Bjärnums pastorat

I våra olika barngrupper träffas barn i olika åldrar. I öppen verksamhet kommer barnen 
med vuxens sällskap. Vi leker inne och ute, pysslar, fikar, sjunger och mycket annat 
roligt med bön och andakt som ett naturligt inslag. Till öppet hus krävs ingen anmälan!

 � Öppet hus - för barn i sällskap  
 med vuxen 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 mån, tors, fre kl 9.30-11.30 
 ⚊	Farstorps församlingshem  
 mån kl 9.30-11.30 
 ⚊	Vankiva församlingshem  
 tors kl 9.30-11.30

 � Barntimmar - Barnverksamhet 4-5 år 
 ⚊	Vankiva församlingshem tis kl 9-11  
 Förskolebarn hämtas och lämnas på  
 respektive förskola vid behov.

 � Himlaklubben - årskurs F2 
 ⚊	Farstorps församlingshem  
 mån kl 13-15.15. Barnen hämtas och  
 lämnas vid behov.

 � After School - årskurs F2 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 tors kl 14-16.30. Barnen hämtas och  
 lämnas vid behov.

 � After School - årskurs 3-5 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 tis kl 14-16.30

Brödauktion 
Vankiva församlingshem 

12 mars kl 18.30
Kyrkokören medverkar .

Kontakt och anmälan till barngrupperna:
Pernilla Svensson, barnledare  
076-7676204

Rachel Liljenberg, barnledare  
076-7676208

Gudstjänst för små och stora 

� 24/3 i Vankiva kyrka kl 14 
� 19/5 Norra Åkarps  
 församlingshem kl 11

Församlingarnas körer
 � Norra Åkarps kyrkokör torsdagar kl 19
 � Vankiva kyrkokör onsdagar kl 18.30 
 � HÄB-Kören onsdagar kl 18.30

Alla körer övar i sina respektive församlingshem

Sopplunch
Varmt välkomna till vårens soppluncher 
i Bjärnums församlingshem. Vi äter 
soppa, smörgås, kaka och kaffe 
tillsammans. Priset är 50:-
Vårens träffar är kl 12.00:  
13/2, 12/3 och 9/4.

En kort andakt/betraktelse  
vid varje tillfälle.
Vid frågor eller ev. 
allergier ring  
Sofia Malm  
076-7676209. 

 V Bibelsamtal i Bjärnums församlingshem 
Varannan torsdag kl 14.00: 7/3,21/3, 
4/4, 18/4, 2/5, 23/5

 V Bönestund i Bjärnums församlingshem 
Varannan torsdag kl 14.00: 29/2, 14/3 
28/3, 11/4, 25/4, 16/5 

 V Tisdagsträff 26/3 Högmässa 65+ fest, 
30/4, 28/5

Församlingsafton 
5 mars i Norra Åkarps 

församlingshem kl 19.00 
”Trädgård inför 

våren” med Jankov 
Månsson, 

Växtmästaren 
i Osby

VårcaféVårcafé

15 maj kl 19 i 15 maj kl 19 i 
Farstorps BygdegårdFarstorps Bygdegård  

Kyrkofullmäktige 
sammanträder  

kl 18.30 7 maj 2024
i Norra Åkarps  

församlingshem .

Kyrksöndag & 65+fest i Farstorp
Även i år blir det 65+ fest i Farstorp. Och inte nog med det! Två 
dagar tidigare, på palmsöndagen den 24 mars klockan 18.00, 
anordnar Centern kyrksöndag med efterföljande samkväm i 
församlingshemmet. Tisdagen den 26 mars klockan 14.00 blir 
det så 65+fest i samarbete med Röda korset. Det hela börjar med 
högmässa i kyrkan. Vid samkvämet i församlingshemmet efteråt 
kommer som vanligt församlingens äldsta att uppmärksammas.

Programmen för båda arrangemangen är i skrivande stund ännu 
inte klara. Men så mycket kan dock sägas som att det blir både 
kaffeservering och kvällsmåltid på tisdagen. Inte heller på söndagen 
kommer det att saknas förtäring. Från arrangörernas sida ser vi gärna 
att inte bara farstorpsbor utan även besökare från pastoratets andra 
båda församlingar möter upp.

Staffan Andersson
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Prästkragens förskola

onsdag 17 april kl 18.30.

TEMA PÅ ALLSÅNGERNA:
 MAT

frivillig kaffepeng till ett 

Vi på Prästkragens förskola är så tacksamma för vår fina mat! Maten lagas i 
vårt kök och vi kan njuta av den goda doften under tiden som maten lagas. 
Vad går väl upp emot doften av nybakat bröd eller en god köttgryta som 
puttrar hela förmiddagen?! Barnen frågar ofta med positiv förväntan vad det 
blir för mat. Annica Simonsson och Vickie Bengtsson delar på tjänsten i köket. 

Detta läsår har vi Hälsa som vårt fokusområde och maten är ju en stor del 
av vår hälsa. Våra råvaror är både svenska och ekologiska i så stor utsträckning som 
möjligt. Matsedeln är varierad och vi har mycket grönsaker till alla måltiderna. 

Vi värnar måltidsgemenskapen och strävar efter en lugn stund tillsammans. Vi stänger 
mellan rummen och dämpar belysningen för att vi ska kunna gå ner i varv. Med en 
pedagog och några barn tillsammans vid ett bord får alla möjlighet att ta del i samtalet. 
Pedagogerna äter samma mat som barnen och vi för ett positivt samtal om maten. På 
detta sätt är det lätt för oss att uppmuntra barnens nyfikenhet att smaka även på det 
som är nytt eller ser annorlunda ut. 

Vår kristna profil kopplas även till maten då de stora högtiderna uppmärksammas med 
ett festligt julbord, påskbord och midsommarbuffé. Då dukas 
det extra fint och bjuds på mycket gott!

Tema Hälsa på Prästkragen

Vill du besöka 
Prästkragen eller veta 

hur du ansöker om plats 
till ditt barn?  

Välkommen att ta 
kontakt med rektor   

Jenny Nilsson 
 0451-77 46 20

Annica
Vickie
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Retreat
 Bjärnums församlingshem 9 mars kl. 9.00 - 16.30

Retreat betyder att man drar sig tillbaka, drar sig undan, för vila och hämta nya krafter .  
Vi har en gemensam introduktion och en andakt tillsammans i slutet av dagen . 

Därutöver är vi tillsammans under tystnad .  
I en lugn miljö väljer du själv om du vill läsa, vila, måla eller bara vara .

Kostnaden för retreaten, inklusive fika och lunch är 100 kr .  
Alla är välkomna oavsett tro eller tillhörighet .  

Dock max 8 deltagare .

Vid frågor ring Anita Lennartsson 0723 - 92 55 99.

 Anmälan senast 4 mars till Anita .



Hej!
Jag heter Catrine och är 
sedan några månader 
tillbaka ny kyrkomusiker 
här i Bjärnums pastorat.

Är ursprungligen från 
Göteborg men är 
uppväxt och har levt i 
Småland större delen 
av mitt liv.

Har fem barn och fyra 
barnbarn som bor lite 
utspritt i landet. Mina 
intressen är bl.a. att baka, läsa 
deckare och lösa korsord.

Jag har varit aktiv i Svenska 
kyrkan sedan tidiga tonår 

i olika körsammanhang 
där jag även har 
spelat tvärflöjt, vilket 
egentligen är mitt 
huvudinstrument.

Som kyrkomusiker vet 
jag att svenskens mest 

populära schlager är 
klagovisan men i kyrkan 

är det lovsången som gäller 
– till Guds ära.

♫

3 apelsiner (clementiner eller blodapelsin går också bra)
Smör
Strö- eller rörsocker

Kaksmeten:
2 1/2 dl strösocker
3 ägg
50 g smält smör
1 dl mjölk
3 1/2 dl vetemjöl
2 tsk bakpulver
1 tsk (lite drygt) vaniljsocker

Gör så här:
Sätt ugnen på 175° . Använd en rund form (Enklast med en springform)
Lägg bakplåtspapper i botten, smöra och sockra, även kanterna, helst med rörsocker . 
Vispa ägg och socker tills det blir vitt och pösigt . Blanda i resten av ingredienserna .
Skala och skiva apelsinerna, lägg i botten . 
Häll på smeten och grädda mitt i ugnen i ca 40 min .

Två personer har slutat sin tjänstgöring här i 
Bjärnums pastorat . Det är barnledaren Janet 
McCormick och kyrkomusikern Birgitta 
Hängsel som båda valt att gå i pension .

Jag vill tacka er båda för vad ni har betytt 
för oss i Bjärnums pastorat. Ni har båda 
tjänstgjort här under långa perioder. 

Janet började i Vankiva församling och 
efterhand har tjänsten breddats med Bjärnum 
och senare med Farstorp. Tack Janet för allt 
arbete som du har lagt ner under många år. 
Tänk så många du har mött i ditt arbete. 
Tänk så många du har fått möjlighet att 
vittna om Jesus för. Det är ett viktigt arbete 
att möta barn i olika åldrar och föräldrar 
med sina barn i det vi kallar Öppet Hus. Du 
har skött din tjänst på ett utmärkt sätt och 
jag vet att du verkligen varit engagerad och 
mån om att det skulle bli så bra som möjligt 
för alla du har kommit i kontakt med. Du 
har också varit angelägen om att den kristna 
profilen ska vara tydlig och velat berätta om 
Jesus bland barn och vuxna. Tack Janet för 
allt du gjort i Bjärnums pastorat. Du ska veta 
att du verkligen varit uppskattad bland alla 
du mött under dina år hos oss. Vi önskar dig 
och din familj Guds rika välsignelse. 

Birgitta kom till oss vid samman-läggningen 
2014 då Bjärnums pastorat bildades med 
församlingarna Norra Åkarp, Vankiva och 
Farstorp.

Birgitta har jobbat med förrättningar, 
gudstjänster, körer, musik i sommarkväll mm. 
Tack Birgitta för allt du gjort för oss sedan 
du kom hit. Du har med din professionalitet, 
mjuka och ödmjuka sätt sett till att musik 
och sånglivet har utvecklats under dina år 
hos oss. Jag vill här passa på att personligen 
tacka dig för alla de tillfällen vi fått sjunga 

tillsammans i olika sammanhang. Det har 
betytt mycket för mig. Vi önskar dig och din 
familj Guds rika välsignelse.

Ny kyrkomusiker som började sin 
tjänstgöring i november är Catrine Esselgren. 
Vi ser fram emot att få samarbeta med dig och 
hoppas att du ska trivas hos oss. Musiklivet 
är oerhört viktigt i församlingsarbetet. Där 
får vi nytta av dina musikaliska gåvor och 
din erfarenhet som kyrkomusiker. Vi önskar 
dig Guds välsignelse i din nya tjänst.

Vi hälsar också Martin Larsson välkommen 
som ny kyrkvaktmästare i Farstorp. Han 
började i augusti. Vi ser fram emot att få 
samarbeta med dig och jag hoppas att 
du ska trivas. Du har också en viktig roll 
som vaktmästare på kyrkogården med allt 
praktiskt arbete där och i den inre tjänsten 
i kyrkan i samband med gudstjänster, 
förrättningar mm.

Vi önskar dig och din familj Guds rika 
välsignelse i din nya tjänst.

Mats Svensson, kyrkoherde.

Apelsinkaka

Tack Janet & Birgitta 
Välkomna Catrine & Martin

Välkommen Catrine!

Psst! Receptet nedan 

är från Catrine
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Församlingsfrukost 
med präst och sportare

Vad gör man en kylig lördagsmorgon i 
början av november? Jo man går på för-
samlingsfrukost i Bjärnum på församlings-
hemmet och vilken frukost sen! Minst tre 
sorters hembakade bröd och till avslutning 
en helt underbar liten kaka som bara 
smälte i munnen, denna underbara frukost 
komponerades av församlingsvärdinnan 
Sofia Malm. Den yngsta besökaren på för-

samlingsfrukosten Elliot 
Jacobsson (församlings-
assistentens barnbarn) 6 år 
sålde lotter.

Att man sen har möjligheten 
att kombinera frukost-
andakt-föredrag gör ju 
inte saken sämre och präst 
Lars-Ivar Ericson bjöd på 
ett föredrag som innehöll 
beskrivningar till hur han 
blev präst, vilket enligt 
honom själv, inte var helt 

solklart från början, men med en 
osynlig hand och många olika 
valmöjligheter så blev prästyrket 
hans lott i livet, men föredraget 
innehåll även en intressant resa 
i hans utövande i olika sporter 
där löpning till slut blev det som 
han fastnade för och att springa 
har lett honom ut i världen för 
att springa i olika tävlingar och 
olika långa lopp. Ett mycket 
intressant föredrag och en bra 
början på en kylig förmiddag i 
november

Liselotte Svensson

Alla Helgonahelgen/
Gravsmyckningskaffe

Gravsmyckningskaffe 
vid Norra Åkarps kyrka 
3 november

På bilden ovan ser ni 
Mikaela Beck, Sofia 
Malm och Ingrid Nilsson

Församlingsvärdinnan Sofia Malm hade ordnat bredda 
smörgåsar och kaffe/te. Sofia hade även detta året 
ordnat med ett lotteri med fina vinster

Nedan: Minnesgudstjänsten i  
Vankiva kyrka 5 november 

Ovan: Minnesgudstjänsten i  
Norra Åkarps kyrka 4 november

10
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Riv ur korsordet och skicka in. ► 
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Vårdagjämningen den 20 mars då dag och natt är lika långa, 
delar vi lika på ljuset och mörkret – men inte på jordens resurser. 
Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att 

det finns tillräckligt med mat för att alla ska kunna äta sig mätta. 
Vi lever alla under samma himmel, men verkligheten ser  

olika ut. Dela med dig för allas rätt till mat.

Swisha din gåva till 900 1223 

PG 90 01  22-3   BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

FASTEAKTIONEN 2024

DELA LIKA  
OCH RÄDDA LIV
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Bilder från Farstorp

Café Coola Vippen 25 okt:  
Anders Lennartsson & Mats Svensson

Tisdagsträffen 31 okt: 
Leif Linderoth

Tisdagsträffen 28 nov: Bo Göran Svensson 
och hemlig gäst: drottning Silvia (Eva Klang)

Allsångsgudstjänst 5 nov:
HÄB-kören och Farstorps All Stars

1:a advent : 
Anders Lennartsson 

FÖRSAMLINGSBLAD BJÄRNUMS PASTORAT | NR 1 2024
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Julavslutning i BarnverksamhetenJulavslutning i Barnverksamheten
Gudstjänst för Små & Stora med start 
i Farstorp på måndagen den 11/12 och i 
Vankiva och Norra Åkarp på söndagen 
den 17/12

Efteråt samlades vi i församlings- 
hemmet för julfest med gröt, dans 
kring granen och ett besök av tomten .

Norra Norra 
ÅkarpÅkarp

FarstorpFarstorp

VankivaVankiva

18
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Några uppgifter om våra fastigheter . I maj 2022 tog 
kyrkofullmäktige ett beslut om våra fastigheter 
i en lokalförsöjningsplan . En plan som skall göras 
enl kyrkoordningen . Från denna har jag gjort en 
överblick över våra fastigheter .

Bjärnums pastorat äger 18 st fastigheter 
med tak. Av dessa är tre kyrkobyggnader. 
Övriga byggnader är tre församlingshem,en 
byggnad är pastorsexpedition, en byggnad 
för förskola, en byggnad/villa hyrs ut. Övriga 
byggnader relaterar i huvudsak till begrav-
ningsverksamheten och är servicelokaler, 
garage, personalutrymmen och liknande.

Förutom förrådsutrymme och liknande har 
pastoratet verksamhet i följande lokaler. 

KYRKOBYGGNADER
• Norra Åkarps ,Vankiva, och Farstorps 

kyrkor. 

Pastoratet är angeläget om att se till att 
kyrkorna underhålls och är ändamålsenliga 
för gudstjänster, kyrkliga handlingar mm. 
Norra Åkarps kyrka underhållsmålades 
2021.

FÖRSAMLINGSLOKALER
• Kyrkhuset, pastorsexpedition, 

församlingshemmen i Norra Åkarp, 
Vankiva och Farstorp 

Pastoratet är angeläget om att se till att 
fastigheter och lokaler är ändamålsenliga 
och håller hög standard. Det är även 
angeläget att samverka med föreningar, 
företag, institutioner i bygden och möjliggöra 
uthyrningar av våra lokaler. 

PERSONALUTRYMMEN
• Kyrkhuset i Norra Åkarp samt del av 

församlingshemmet i Norra Åkarp, 
servicebyggnad på Vankiva kyrkogård 
och servicebyggnad på Farstorps 
kyrkogård. Del av Pastorsexpeditionen i 
Norra Åkarp.

Avloppsanläggning till församlingshem och 

servicebyggnad Vankiva är utdömd och 
måste göras ny 2024.

De frågor man måste ställa sig är vilka 
fastigheter vi behöver för vår egen verksamhet 
inom Pastoratet och som huvudman för 
begravningsverksamheten. Det vi kan 
konstatera i dagsläget är att vi behöver tre 
kyrkor. Vi behöver en expeditionslokal med 
arkiv, kontorsutrymmen och liknande. Vi 
behöver personalutrymmen för vaktmästeri 
och gravskötare. Vi behöver också lokaler för 
diakoni, undervisning, mission under både 
helg och vardagsverksamhet. Pastoratets 
vardagsverksamhet är koncentrerad till  
församlingshemmen där körerna övar, 
konfirmanderna och ungdomsgruppen 
träffas, arbete med barn och familjer äger 
rum. Samtalsgrupper och bönegrupper 
träffas, serveringar samt mycket annat. Vi är 
även huvudman för Prästkragens förskola i 
Vankiva. Kyrkhus och maskinhall, Norra 
Åkarp underhållsmålades 2023.

ÖVERVÄGANDE FÖR FRAMTIDEN
• Kyrkorna

De tre kyrkobyggnaderna används ungefär 
lika mycket. Att Norra Åkarps kyrka 
används i högre grad har med antalet 
kyrkliga handlingar att göra. När det gäller 
söndagliga gudstjänster fördelas dessa i 
princip lika mellan kyrkorna. Det finns 
ingen andrahandsmarknad för någon av 
våra kyrkor. Om det blir nödvändigt handlar 
det i så fall om att överlåta en eller flera 
kyrkor till  trossamfundet  Svenska kyrkan. 
En sådan åtgärd får konsekvenser som t.ex 
att kyrkorummet inte får användas för 
gudstjänster och kyrkliga handlingar.

Pastoratet har investerat stora belopp 
gällande värmen i Norra Åkarps kyrka och 
nya bänkvärmare.

I Farstorps kyrka planeras att byta ut bef 
pelletsanläggning till bergvärme.

Kyrkoantikvarisk ersättning är sökt för 
installation 2024 eller 2025. Alla tre 
kyrkorna har styrsystem för värmen, vilket 
gör att de kan styras från expeditionen via 
bokningssystemet.

• Pastorsexpeditionen

Kontorslokaler och arkiv är nödvändiga. 
Pastoratet har investerat vid renovering av 
gamla prästgården Norra Åkarp som gjorts 
om till pastorsexpedition. Det handlar om 
fläktsystem, infrastruktur för datorer mm.

• Energiförbrukning

Flera byggnader i Bjärnum värms upp 
via fjärrvärme. I Norra Åkarps kyrka 
sker uppvärmning i kyrkbänkarna och  
elradiatorer utmed ytterväggar. I Vankiva 
kyrka är elradiatorer installerade. I 
Farstorps kyrka är som tidigare nämnts 
planer på bergvärme. I Prästkragens 
förskola är jordvärme installerad och 
Kyrkhuset, Norra Åkarp är bergvärme. Årlig 
energiförbrukning är c.a 300000 kWh. På 

Farstorps Församlingshem har Solceller satts 
upp 2022. 

VÄGVAL
I nuläget ser vi inget behov av att avyttra 
eller använda lokaler på annat sätt. Vi ser 
att varje byggnad fyller sin funktion. Vi är 
samtidigt väl medvetna om att under de 
närmsta 10 åren kommer det troligtvis visa 
sig vilka verksamheter som kommer att vara 
kvar och vilka vi inte längre kan bedriva. Vi 
är öppna för att det kan få konsekvenser för 
vilka byggnader som ska användas för den 
framtida verksamheten. De senaste åren 
har omfattande renoveringar ägt rum av 
prästgården  och församlingshemmet, Norra 
Åkarp, köket i Farstorps församlingshem.

Ev kan en framtida försäljning bli aktuell av 
gamla pastorsexpeditionen i Norra Åkarp. 
Idag är den uthyrd.

Bengt Arne Nilsson
Fastighetsutskottet

Våra fastigheter i pastoratet
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Sedan 1989 har Bror Lundh, Hästveda, 
sjungit på julbönen i Farstorps kyrka varje 
år. Så var också fallet den nu gångna julen. 
Det blev den 35:e gången i rad som Bror 
tog ton under valven i Farstorpstemplet. 

Det är lite som att det inte blir jul om inte 
Hästvedasångarens mäktiga stämma fått 
framföra ”Jul, jul, strålande jul” eller Adams 
julsång ”O helga natt, o helga stund för 
världen”.

Och besökarna verkar uppskatta vad de får 
höra. År efter år inleder de julfirandet med 
ett kyrkobesök på julaftonen för att lyssna 
till den vackra sången och budskapet om 
frälsarens födelse. Det här året var det drygt 
hundra personer som kom för att lyssna till 
Brors sång och Lars Ivar Ericsons utläggning 
av texten.

Julotta firades traditionellt klockan sex på 
juldagsmorgonen. För vikarierande prästen 
Christer Frostensson, Verum, var det den 
50:e julottan han firade. Anders Lennartsson 
medverkade med vacker solosång. Han 
framförde bland annat ”Stilla natt, heliga 
natt”. Det har också blivit lite av en tradition 
på senare år att Anders sjunger på julottan. 
Denna besöktes av ett 30-tal personer.

Staffan Andersson

Traditionellt julfirande i Farstorp Julen i Vankiva
Bilder från 
Midnattsmässa i 
Vankiva.

Präst var Mats 
Svensson. 

Sång och musik 
av Boel och 
Marie Bengtsson.

Louise Astrid Selena 
döptes av präst Lars-Ivar 
Ericson i sin mormors 
mor Maj-Ingers  
omsydda brudklänning 
som barn nr 14. 

Alla barnens namn 
är broderade inuti 
klänningen.
Mamma och pappa heter 
Caroline och Isak och 
storasyster heter Vera.

Kantor var Curt 
Nilsson och 
vaktmästare 
Jeanette Nilsson 
hade smyckat 
kyrkan.

22
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Stiftelsen Evert och Anna Nilssons donation
Personer med hjärt- och kärlsjukdom (t.ex. hjärtinfarkt, kärlkramp 
och stroke) skrivna i Norra Åkarps församling kan ansöka om 
bidrag till kostnader, relaterade till sjukdomen, som inte täcks på 
annat sätt. Ansökan sker på särskild blankett som erhålles från 
Pastorsexp. Gamla kyrkvägen 2, (fd Prästgården)  
tel. 0451–77 46 00
Ansökan skall vara församlingsrådet i N.Åkarps församling 
tillhanda senast 2024-04-19.

Norra Åkarps församling
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Märk kuvertet ”Stiftelsen Evert och Anna  
Nilssons donation”.

Norra Åkarps församlingsråd.

EFS MISSIONSFÖRENINGS PROGRAM MARS - MAJ 2024
Sönd 3 mars kl 17 EFS stugan, Vittsjö. Gudstjänst . Agneta Svensson

Lörd 16 mars kl. 18 EFS stugan. Vittsjö. Cafekväll med Anki och Ingvar 
Nordin

Lörd 23 mars kl 9-15 Regionens årsmöte. Betania Örkelljunga

Sönd 24 mars kl. 18 Församlingshemmet, Bjärnum. Gudstjänst. Lars 
Arvidsson

Fred 29 mars kl 17 EFS stugan, Vittsjö. Långfredagsgudstjänst. Evalotta 
Kjellberg

Sönd 14 april kl 17 EFS stugan, Vittsjö. Gudstjänst. Daniel Saarikari

Lörd 27 april kl. 18 EFS stugan, Vittsjö. Missionsauktion.

Sönd 28 april kl. 18 Församlingshemmet, Bjärnum. Gudstjänst. Majken 
Wahlström

Torsd  9 maj kl 8 Hillarp, Christers äng. Gökotta. Ullrika Jäderland

Torsd  9 maj kl 9 EFS stugan , Vittsjö. Gökotta med Örkelljunga EFS

Sönd 12 maj kl. 18 Församlingshemmet, Bjärnum. Gudstjänst. Christer 
Frostensson

22-26 maj Tältmötesserie, Vittsjö

Reservation för ändringar.

Den 6 januari avslutades Act Svenska kyrkans årliga julinsamling som pågått från första 
advent till trettondag jul. Det har varit ett fantastiskt engagemang runtom i församlingar och 
pastorat.  TACK till alla er som bidragit!

Kort sammanfattning om Act Svenska kyrkan
Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internationella bistånds- 
och utvecklingsverksamhet. Tillsammans med andra kyrkor, 
organisationer och frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt 
mot fattigdom, förtryck och orättvisor och agerar snabbt vid 
katastrofer. 
Tack vare lokala samarbeten är arbetet effektivt och handlingskraftigt. 
Tillsammans med modiga människor över hela världen kämpar vi 
för alla människors rätt till ett värdigt liv.
Tillsammans kan vi göra skillnad!

MUSIKGUDSTJÄNST 
6 januari i Norra Åkarps kyrka kl 18 .00

Samtliga körer medverkade



Kalender
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

FEBRUARI
25 söndag 
Vankiva

Farstorp

2 s. i Fastan 
11.00 Högmässa 

09.00 Gudstjänst

27 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

MARS
3 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

3 sönd i Fastan 
11.00 Gudstjänst 

09.00 Högmässa

5 tisdag 
Norra Åkarp

 
19.00 Församlingsafton ”Trädgården 
inför våren” med Jankov Månsson, 
Växtmästaren i Osby.

6 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa 

7 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

10 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

Midfastosöndagen 
09.00 Högmässa

11.00 Gudstjänst

12 tisdag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
15.00 Lyckåsa

18.30 Brödauktion i Vankiva 
församlingshem. Kyrkokören 
medverkar.

17 söndag 
Norra Åkarp 

Farstorp

Jungfru Marie Bebådelsedag 
11.00 Högmässa. Konfirmanderna 
medverkar.

14.00 Mariamässa. Våfflor i 
församlingshemmet.

21 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

24 söndag 
Vankiva 

Farstorp

Palmsöndagen 
14.00 Gudstjänst för små och stora. 
Öppet Hus på Prästkragens förskola.

18.00 Högmässa. Centern ordnar 
fika. Underhållning av Calle Thulin.

26 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Högmässa 65+  
15.00 65+ fest i Farstorps 
församlingshem

28 torsdag 
Norra Åkarp

Vankiva

Skärtorsdagen 
19.00 Nattvard

19.00 Nattvard Kyrkokören 
medverkar.

29 fredag 
Norra Åkarp 
 
 
 
 

Farstorp

Långfredagen 
11.00 Gudstjänst. Kyrkokören 
medverkar. Efter Gudstjänsten 
är det Långfredagsvandring från 
kyrkan till Ateljé Götesdotter. 
Rolf Liljenberg och Curt Nilsson 
medverkar med sång och musik.

09.00 Gudstjänst. Stilla orgelmusik.

31 söndag 
Norra Åkarp 

Vankiva

Påskdagen 
09.00 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar.

11.00 Gudstjänst. Kyrkokören 
medverkar.

APRIL
1 måndag 
Vankiva 
 

Farstorp

Annandag Påsk 
15.30 Kaffe 
16.00 Gudstjänst i Mala Byagård. 
Manskören medverkar.

18.00 Gudstjänst och Allsång i 
Farstorps Bygdegård.

3 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa

4 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

7 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

2 sönd i Påsktiden 
09.00 Gudstjänst

11.00 Gudstjänst

9 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Lyckåsa

14 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

3 sönd i Påsktiden 
11.00 Högmässa

09.00 Sinnesromässa

17 onsdag 
Farstorp

 
18.30 Café Coola Vippen

18 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

21 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

4 sönd i Påsktiden 
09.00 Gudstjänst

11.00 Gudstjänst för små och stora 
Scouterna medverkar och ordnar 
fika.

28 söndag 
Vankiva

Farstorp

5 s i Påsktiden 
11.00 Gudstjänst

09.00 Högmässa

30 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

MAJ
2 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

4 lördag Konfirmation

5 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

Bönsöndagen 
11.00 Högmässa

09.00 Gudstjänst

7 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Lyckåsa

8 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa

9 torsdag 
Norra Åkarp

Kristi Himmelsfärdsdagen 
08.00 Gökotta i Hillarp, Christers 
äng. Vid regn i Hillarps Missionshus

12 söndag 
Vankiva

Farstorp

Söndagen före Pingst 
09.00 Högmässa 

11.00 Högmässa

15 onsdag 
Farstorp

 
19.00 Vårcafé i Bygdegården i 
Farstorp.

16 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

19 söndag 
Norra Åkarp 

Farstorp

Pingstdagen 
11.00 Gtj för små och stora i 
Församlingshemmet.

14.00 Gudstjänst vid Hörröds 
kvarn. HÄB-kören medverkar.

26 söndag 
Norra Åkarp

Hel Tref. dag 
11.00 Högmässa

28 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

JUNI
2 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

1 s e Tref 
18.00 Gospelgudstjänst med New 
Life Gospel

11.00 Högmässa  
09.30-11.00 Pilgrimsvandring

4 tisdag 
Norra Åkarp

 
19.00 Musik i sommarkväll

9 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

 
11.00 Gudstjänst

09.00 Högmässa

11 tisdag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
15.00 Lyckåsa

19.00 Musik i sommarkväll

16 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
11.00 Gudstjänst

09.00 Högmässa

Vid eventuella förändringar se aktuell 
information i predikoturen och almanackan på 
hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat
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HÄR NÅR DU OSS

Vinnare i förra korsordstävlingen:
Monica Nilsson, Bjärnum
Lennart Olsson, Vankiva
Kerstin Jönsson, Vittsjö

Grattis! 
Presentkort kommer på posten.

Skicka in det nya korsordet senast 
19 april 2024 till:
Bjärnums Pastorat
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Pastorsexpeditionens öppettider:

tisdag och torsdag 10.00-12.00

Tel 0451-77 46 00

Adress: Gamla Kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum

E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

 

Bjärnums församlingshem

Besöksadress: Bygatan 6 i Bjärnum

Vankiva församlingshem

Farstorps församlingshem

Gravärenden: Magnus Johansson

(Säkrast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt 21.00-06.00, nås via 112

Arbete Mobil

    Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

    Präster Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

Lars-Ivar Ericson 076-788 35 55

    Kyrkomusiker Catrine Esselgren 076-770 84 78

Curt Nilsson 070-254 67 68

    Administratör Malin Rask 0451-77 46 04 076-837 46 01

    Kamrer Emma Jönsson 0451-236 55

    Församlingsvärdinna Sofia Malm 0451-77 46 09 076-767 62 09

    Församlingsassistent Pernilla Ekberg 0451-77 46 03 076-767 20 81

    Barnledare Pernilla Svensson 0451-77 46 27 076-767 62 04

    Barnledare Rachel Liljenberg 0451-77 46 08 076-767 62 08

    Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20 076-767 62 03

    Rektor Prästkragen Jenny Nilsson 0451-77 46 15

    Kyrkvaktmästare Magnus Johansson, N Åkarp 0451-77 46 12

Kristina Jansson, N Åkarp 0451-77 46 11

Martin Larsson, Farstorp 0451-77 46 13

Jeanette Nilsson, Vankiva 0451-77 46 26

Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


